
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

25 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 25 
Del
12-04-2011

REFEREMDUM REGIONALE DEL 15 E 16 MAGGIO 2011 -
PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONE:
ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA DIRETTA E INDIRETTA.

  L’anno  duemilaundici

il giorno  dodici  

del mese di aprile

alle ore   15:30

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore A

e risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Comunale   Dott. GUELFO UNGARO il quale provvede alla redazione
del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: REFEREMDUM REGIONALE DEL 15 E 16 MAGGIO 2011 -
PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONE:
ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA DIRETTA E INDIRETTA.

VISTO l’art. 48 del  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti locali";

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 3 del 04.07.2008, modificato con successivo
provvedimento n. 7 del 29.09.2008, con cui sono stati nominati i Responsabili di Servizio
nonché attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 36 del 21.03.2011, pubblicato
nel BURAS  n. 9 del 21.03.2011, con il quale è stata fissata la nuova data per lo
svolgimento del Referendum già indetto con Decreto Presidenziale n. 1/E del 30 gennaio
2011, pubblicato sul BURAS n. 4 dell’8 febbraio 2011. Ai sensi del Decreto n. 36 del
21.03.2011 la data di svolgimento del Referendum, precedentemente indetto per il 15
maggio, è fissata per la domenica 15 e lunedì 16 maggio 2011. 

RICHIAMATA la legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata con legge 24 aprile 1975 n. 130,
che disciplina la propaganda elettorale mediante affissione;

VISTA la propria deliberazione n. 24 del 12.04.2011, con la quale vengono individuati gli
spazi di propaganda diretta ed indiretta;

VISTA  la Legge 24.04.1975, n. 130;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 1°, della legge 212/1956, modificata con
legge 24.04.1975 n. 130, è necessario procedere alla ripartizione degli spazi con
assegnazione delle stesse a coloro che abbiano presentato istanza entro il 34° giorno
antecedente le votazioni;

RILEVATO che ad ognuno dei soggetti aventi diritto, che abbia presentato domanda nei
termini, spetta una sezione di spazio di dimensioni non inferiori a metri 2 di  altezza per
metri 1 di base per la propaganda diretta;

RILEVATO che ad ognuno dei soggetti aventi diritto, che abbia presentato domanda nei
termini, spetta una sezione di spazio di dimensioni non inferiori a metri 1 di altezza per
metri 0,80 di base per la propaganda indiretta ;

ACCERTATO che risultano pervenute per l’assegnazione di spazi di propaganda diretta:
n. 1 richiesta;

ACCERTATO che risultano pervenute per l’assegnazione di spazi di propaganda



indiretta: n. 11 richieste;

SI PROPONE

DI RIPARTIRE le sezioni di propaganda diretta con le dimensioni di mt. 2 di altezza
per mt. 1 di base provvedendo alla numerazione di queste da sinistra verso destra,
iniziando dall’alto;

DI RIPARTIRE il riquadro indicato nella deliberazione n.  24 del 12.04.2011, in n. 10
sezioni aventi la dimensione di ml. 0.80 di base per ml. 1 di altezza provvedendo alla
numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall’alto;

DI ASSEGNARE  le sezioni di propaganda elettorale  per il REFERENDUM
REGIONALE del 15 E 16 MAGGIO 2011  secondo l’allegato A).

 IL SINDACO
F.to Dott.ssa Lucia Meloni



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 12-04-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE CONTABILE TRIBUTARIO

F.to Rag. ALESSANDRA PILLAI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.

LA GIUNTA  COMUNALE

RISCONTRATA  l’urgenza di  provvedere, con voti unanimi espressi con assenso;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to    Dott. GUELFO UNGARO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 13-04-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 13-04-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. GUELFO UNGARO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. GUELFO UNGARO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  13-04-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


